
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1» 

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1») 

 

Приказ  

 

28.02.2023 года       №41-а 

г. Медвежьегорск 

 

«Об утверждении плана введения ФГОС-2021  

в МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 

№ 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», (далее – ФГОС-

2021 СОО) в МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план введения ФГОС-2021 СОО в МКОУ «Медвежьегорская СОШ 

№1» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Ксенчину О.В. 
 

Директор школы:                       Г.Н. Макерова 
 

С приказом ознакомлены: 
 


